
 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 308 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til ministeren for sundhed og forebyg-

gelse den 8. april 2008. Spørgsmålet er stillet af ikkemedlem af 

udvalget (MFU) René Skau Björnsson (S). 
 

Spørgsmål 308: 
"Vil ministeren oplyse, på hvilken måde, og under hvilke vilkår, det sikres, at per-

soner med handicap, der er afhængige af at benytte kørestol hjemme eller på syge-

huset, får deres kørestol med i forbindelse med transporten med redningstjenesten, 

f.eks. Falck, når der er tale om henholdsvis akutte indlæggelser eller planlagte sy-

getransporter betalt af regionen?" 

 

 

Svar: 
 

Jeg kan indledningsvis oplyse, at det som bekendt er regionerne, som har ansvaret 

for patienttransporten til og fra behandling på sygehus, og at de enkelte regioner 

har indgået kontrakt med forskellige transportudbydere, f.eks. Falck.  

 

Det fremgår af bekendtgørelse nr. 37 af 12. januar 2007 om befordring eller befor-

dringsgodtgørelse efter sundhedsloven, at personer har ret til befordring med am-

bulance eller særligt sygekøretøj til og fra sygehus, hvis personens tilstand gør det 

nødvendigt. Dette betyder blandt andet, at en patient, hvis tilstand gør det nødven-

digt at blive transporteret siddende i sin kørestol, har krav på at blive transporteret 

med særligt sygekøretøj til sygehuset.  

 

I øvrigt kan jeg oplyse, at sygehusene har pligt til at stille nødvendige behandlings-

redskaber og hjælpemidler, herunder kørestole, til rådighed under en patients ind-

læggelse og behandling på sygehus.  

 

Dette betyder, at i det omfang patienten efter sygehusets vurdering har behov for at 

blive transporteret rundt på sygehuset i kørestol, og patienten ikke har en kørestol 

hos sig på sygehuset, skal sygehuset stille en kørestol til rådighed for patienten på 

sygehuset.  

 

Jeg mener, at der hermed er draget omsorg for, at patienter med behov for en køre-

stol under hospitalsbehandling, får dette stillet til rådighed.  

 

Jeg er ikke bekendt med om og i givet fald i hvilket omfang regionernes kontrakter 

med transportudbydere indeholder bestemmelser om adgang til få sin egen kørestol 

med under transporten, når der ikke er tale om transport med særligt sygekøretøj.  

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse 
Dato: 9. maj 2008   

Kontor: Regional sundhed 

J.nr.: 2008-11380-32 

Sagsbeh.: LPJ 

Fil-navn: Dokument 1 

 


